

# Weine am Fiehrerhof

Weinhandel + Geschenkk Ideen

Doris Rotter, Haiming 14, 83119 Obing Tel. 08624/419

info@weine-am-fiehrerhof.de

Wein-Preisliste



www.weine-am-fiehrerhof.de

## Weingut Schreibeis, Kamptal Keller "Am Gaisberg"

Österreich, Kamptal

### Fiehrerhof Weißwein

Weißwein trocken

Frisch und fruchtig, leichter klassisch-spritziger Partywein.

1l 5,20 € (5,20 €/l)

12 er 4,95 € (4,95 €/l)

### JUST - CUVÉE 2024 Qualitätswein

Weißwein trocken

Herrlich fruchtiger Weißwein-Cuvée, schön mild und spritzig.

0,75l 8,50 € (11,33 €/l)

6 er 7,90 € (10,53 €/l)

### Blitz & Donner 2024 Qualitätswein, NÖ Gold

Weißwein trocken

Leicht, frisch, fruchtig mit exotischem Duft nach Maracuja, abgerundet und fein.

0,75l 8,90 € (11,87 €/l)

6 er 8,20 € (10,93 €/l)

### Strasser Trio - Gemischter Satz 2024 Qualitätswein

Weißwein trocken

Besonders viel Frucht am Gaumen, herrlicher Duft nach Äpfel, Zitrusfrüchten, sehr harmonisch.

0,75l 8,90 € (11,87 €/l)

6 er 8,50 € (11,33 €/l)

### Frost Weißwein Cuvée 2024 Qualitätswein, Falstaff 89

Weißwein trocken

Leicht, frisch, fruchtig mit exotischem Duft nach Honigmelone, abgerundet und fein.

0,75l 9,20 € (12,27 €/l)

6 er 8,90 € (11,87 €/l)

### Muskateller - Muskat Ottonel 2023 Qualitätswein

Weißwein halbtrocken

Mild, fruchtig mit dem typischen Muskateller Duft, wunderbare Restsüsse.

0,75l 9,20 € (12,27 €/l)

6 er 8,90 € (11,87 €/l)

### Weißburgunder klassisch 2023 Qualitätswein

Weißwein trocken

Exotischer Duft, etwas Mango, Maracuja, Litschi, feine Säurestruktur, reife Walnuss, ein Wein mit Potential.

0,75l 9,50 € (12,67 €/l)

6 er 8,90 € (11,87 €/l)

### Sauvignon Blanc 2023 Qualitätswein

Weißwein trocken

Duft nach Gras, etwas Paprika und Brennessel, am Gaumen schön rund, mit etwas Pepp.

0,75l 9,50 € (12,67 €/l)

6 er 8,90 € (11,87 €/l)

### Riesling Ried Strasser Gaisberg 2022 NÖ Gold, Mundus Vini Gold,

Weißwein trocken

Toplage Gaisberg, der Urgesteinsboden verleiht eine besondere Mineralik und Frucht, Pfirsich, Holunder mit einem Hauch Marille, belebende, straffe Säure,

0,75l 14,90 € (19,87 €/l)

6 er 14,50 € (19,33 €/l)

### Weißburgunder Reserve 2022 Berliner Wine Trophy Gold, Falstaff 9

Weißwein trocken

Kräftiger, vollmundiger Burgunder, leichte Restsüsse, Kräuterwürze, feine Birne, etwas Honig, langer Ausklang.

0,75l 14,90 € (19,87 €/l)

6 er 14,50 € (19,33 €/l)

|                                                                                                                                                           |       |                |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|-------------|
| <b>Grüner Veltliner Ried Strasser Gaisberg 2021 Kamptal DAC Reserve</b>                                                                                   | 0,75l | <b>14,90 €</b> | (19,87 €/l) |
| Weißwein trocken                                                                                                                                          | 6 er  | <b>14,50 €</b> | (19,33 €/l) |
| Aus Strasser Toplage Gaisberg, duftet nach reifen Früchten, gehaltvoll und dicht am Gaumen, mineralisch und langanhaltenden Ausklang, Wein mit sehr hohem |       |                |             |
| <b>Weißburgunder barrique Next Generation 2021 Falstaff 92, A la Cart</b>                                                                                 | 0,75l | <b>17,90 €</b> | (23,87 €/l) |
| Weißwein halbtrocken                                                                                                                                      | 6 er  | <b>16,90 €</b> | (22,53 €/l) |
| Kräftig, in Holzfässern vergärt, im Duft zart nussig, cremig am Gaumen, vollmundig, leichte Röstaromen, langanhaltender Ausklang.                         |       |                |             |
| <b>Grüner Veltliner Ried Offenberg 2021 Falstaff 90</b>                                                                                                   | 0,75l | <b>18,50 €</b> | (24,67 €/l) |
| Weißwein trocken                                                                                                                                          | 6 er  | <b>17,90 €</b> | (23,87 €/l) |
| Schönes Strohgelb mit Silber-Reflexen. Geschmack nach Golden-Delicious-Apfel mit einem Hauch von Marille, dezente Kräuterwürze, kandierte                 |       |                |             |
| <b>Rosé 2024 Qualitätswein, Falstaff 90</b>                                                                                                               | 0,75l | <b>8,50 €</b>  | (11,33 €/l) |
| Rosé trocken                                                                                                                                              | 6 er  | <b>7,90 €</b>  | (10,53 €/l) |
| Fruchtiger, leichter Rosé, zarte Erdbeer- und Kirschnoten, erfrischend, lebendig.                                                                         |       |                |             |
| <b>Fiehrerhof Zweigelt</b>                                                                                                                                | 1l    | <b>5,20 €</b>  | (5,20 €/l)  |
| Rotwein trocken                                                                                                                                           | 12 er | <b>4,95 €</b>  | (4,95 €/l)  |
| Frischer Zweigelt, schöne Frucht, leicht und mild im Geschmack.                                                                                           |       |                |             |
| <b>Blauer Portugieser 2021 Qualitätswein</b>                                                                                                              | 0,75l | <b>8,50 €</b>  | (11,33 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                           | 6 er  | <b>7,90 €</b>  | (10,53 €/l) |
| Helle kirschrot, im Duft fruchtig nachWaldbeeren, am Gaumen sehr weiche Tannine,harmonisch und rund, sehr trinkfreudig, seltene Weinsorte.                |       |                |             |
| <b>Zweigelt 2021 Qualitätswein</b>                                                                                                                        | 0,75l | <b>8,50 €</b>  | (11,33 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                           | 6 er  | <b>7,90 €</b>  | (10,53 €/l) |
| Im Glas zeigt er sich in einem schönen kirschrot, in der Nase Kirsche und Weichsel mit etwas Johannisbeeren, feine Tannine                                |       |                |             |
| <b>Rotwein Cuvee 2022 Qualitätswein</b>                                                                                                                   | 0,75l | <b>9,50 €</b>  | (12,67 €/l) |
| Rotwein feinherb                                                                                                                                          | 6 er  | <b>8,90 €</b>  | (11,87 €/l) |
| Ein leichter Rotwein Cuvee aus den Sorten Zweigelt, Blauburger, St. Laurent, herrlich mild bei schöner Frucht.                                            |       |                |             |
| <b>Zweigelt Reserve 2020 NÖ Gold, Falstaff 91</b>                                                                                                         | 0,75l | <b>12,90 €</b> | (17,20 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                           | 6 er  | <b>11,90 €</b> | (15,87 €/l) |
| Rubinrot, in der Nase sehr reife Frucht, Kirsch mit etwas Vanille, Dörrobstnoten, schön eingebundene Tannine. 18 Monate im kleinen Holzfass.              |       |                |             |
| <b>Frizzante Rose Qualitätswein</b>                                                                                                                       | 0,75l | <b>9,90 €</b>  | (13,20 €/l) |
| Frizzante trocken                                                                                                                                         | 6 er  | <b>9,30 €</b>  | (12,40 €/l) |
| Moussierend, fein fruchtbetont, elegante Perlage, für die prickelnden Momente.                                                                            |       |                |             |
| <b>Rotweinlikör</b>                                                                                                                                       | 0,5l  | <b>12,00 €</b> | (24,00 €/l) |
| Spirituosen süß                                                                                                                                           |       |                |             |
| Ein wohlschmeckender, verführerischer Cuvee-Rotwein-Likör. Herrliche Kirschfrucht, saftige feinherbe Süße.                                                |       |                |             |
| <b>Traubensaft Erstklassig</b>                                                                                                                            | 0,75l | <b>4,90 €</b>  | (6,53 €/l)  |
| Saft süß                                                                                                                                                  | 6 er  | <b>4,20 €</b>  | (5,60 €/l)  |
| Wunderbar dunkel , herrlich voll nach reifen Trauben und Waldbeerenaroma.                                                                                 |       |                |             |

**Weingut Kummer, Neusiedler See - Hügelland****Österreich, Neusiedler See****Welschriesling 2024 Qualitätswein, AWC Gold**

Weißwein trocken

0,75l **8,50 €** (11,33 €/l)6 er **8,30 €** (11,07 €/l)

Herrlich frischer Weißwein mit angenehmer Säure, toller Sommerwein.

**Sauvignon Blanc 2024 Qualitätswein**

Weißwein trocken

0,75l **8,50 €** (11,33 €/l)6 er **8,30 €** (11,07 €/l)

Feine Säure, angenehme Frische in der Nase grasige Würze und grüner Paprika.

**Grüner Veltliner 2022 Qualitätswein, AWC Silber**

Weißwein trocken

0,75l **8,50 €** (11,33 €/l)6 er **8,30 €** (11,07 €/l)

Fruchtig und lebendig, frischer Apfel, Birne, weiße Ribiseln, Anklänge von Cassis und kühler Minze

**Junger Kummer - Gelber Muskateller 2024 Qualitätswein**

Weißwein halbtrocken

0,75l **8,70 €** (11,60 €/l)6 er **8,50 €** (11,33 €/l)

Nach Holunder duftend, präsentiert sich gelb-grün, trocken und angenehm fruchtig. Am Gaumen saftig frisch und recht lang nachklingend

**Weissburgunder Spätlese Burgenland 2021 Prädikatswein**

Weißwein süß

0,75l **8,70 €** (11,60 €/l)6 er **8,50 €** (11,33 €/l)

Spezialität des Hauses Gold (alc. 8,5 % vol.)

**Chardonnay Ried Ungerberg 2024 Qualitätswein, AWC Gold**

Weißwein feinherb

0,75l **8,70 €** (11,60 €/l)6 er **8,50 €** (11,33 €/l)

Schön milder Weißwein, voll im Geschmack, Duft nach Honigmelone, herrlich elegant.

**Weißburgunder Kreuzkapelle 2022 Qualitätswein**

Weißwein trocken

0,75l **14,90 €** (19,87 €/l)6 er **14,50 €** (19,33 €/l)

Herrlich weich, volle Kraft mild fein im Duft. Salon-Wein 91 Decanter Punkte, Berlin Trophy Gold

**Rosé Cuvee 2024 Qualitätswein**

Rosé trocken

0,75l **8,70 €** (11,60 €/l)6 er **8,50 €** (11,33 €/l)

Sehr milder Rose, herrlich rund, eleganter Sommerwein. Cabernet S., Syrah, Zweigelt

**Zweigelt Landwein**

Rotwein trocken

1l **6,90 €** (6,90 €/l)**6,50 €** (6,50 €/l)

Sehr runder Landwein, angenehm mild, kurze Zeit in Holzfässern gelagert

**Zweigelt halbtrocken 2021 Qualitätswein**

Rotwein halbtrocken

0,75l **8,50 €** (11,33 €/l)6 er **8,30 €** (11,07 €/l)

Dunkles Rubinrot und schöne Kirschenfrucht, gleichzeitig weich und samtig am Gaumen.

**Pinot Cuvee 2022 Qualitätswein**

Rotwein trocken

0,75l **8,90 €** (11,87 €/l)6 er **8,90 €** (11,87 €/l)

Sehr weich, Gewürze, leichter Geruch nach Tabak, samtiges Tannin.

|                                                                                                                                                          |       |                |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|-------------|
| <b>St. Laurent 2022 Qualitätswein, Falstaff 88 Pkt.</b>                                                                                                  | 0,75l | <b>9,50 €</b>  | (12,67 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                          | 6 er  | <b>8,90 €</b>  | (11,87 €/l) |
| Dunkle rote Farbe. Einen Duft nach Beeren und etwas nach Lakritze. Im Geschmack weich mit sattem Tannin und einem runden Ausklang.                       |       |                |             |
| <b>Zweigelt Neusiedlersee 2022 D.A.C. Falstaff 89 Pkt.</b>                                                                                               | 0,75l | <b>9,90 €</b>  | (13,20 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                          | 6 er  | <b>9,50 €</b>  | (12,67 €/l) |
| Rubingranat mit violetten Reflexen, intensive Kirschfrucht und zarte Brombeernoten, am Gaumen sehr elegant, gut strukturiert, mit weichem                |       |                |             |
| <b>Syrah 2019 Qualitätswein, Falstaff 88 Pkt.</b>                                                                                                        | 0,75l | <b>14,50 €</b> | (19,33 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                          | 6 er  | <b>13,90 €</b> | (18,53 €/l) |
| Dunkles Rot, geschmeidig, würziges Buckett mit kräftigem Körper.                                                                                         |       |                |             |
| <b>Cabernet Sauvignon Kreuzkapelle 2022 Qualitätswein</b>                                                                                                | 0,75l | <b>15,50 €</b> | (20,67 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                          | 6 er  | <b>14,90 €</b> | (19,87 €/l) |
| Rubinrot, in der Nase zarte Anklänge nach Johannisbeeren und Pflaumen, deutliche Schokonoten, harmonisch, am Gaumen sehr weich, kräftiger Körper,        |       |                |             |
| <b>Merlot Königswiese 2021 Qualitätswein</b>                                                                                                             | 0,75l | <b>15,50 €</b> | (20,67 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                          | 6 er  | <b>14,90 €</b> | (19,87 €/l) |
| Exquisiter Merlot aus bester Lage an der Königswiese, handverlesen. Ein dichter Rotwein mit eindrucksvollem Geschmack nach dunklen Beeren, Wiesenblumen, |       |                |             |
| <b>Cuvée Kardinal Barrique 2021 D.A.C. AWC Gold</b>                                                                                                      | 0,75l | <b>16,90 €</b> | (22,53 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                          | 6 er  | <b>16,50 €</b> | (22,00 €/l) |
| Dunkelrot mit schwarzem Kern. Duft nach dunklen Beeren mit leichtem Röstaroma, vollmundig, leicht würzig, nach Bitterschokolade. Langer Abgang.          |       |                |             |
| <b>Septimus Cuvee 2019 Qualitätswein</b>                                                                                                                 | 0,75l | <b>25,90 €</b> | (34,53 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                                                          | 6 er  | <b>24,90 €</b> | (33,20 €/l) |
| Wunderbar kräftiger Rotwein aus Syrah, Cabernet Sauvignon, Zweigelt, weich, duftend nach Beerenfrüchten, herrlich elegant.                               |       |                |             |
| <b>Rosinante Frizzante Qualitätswein</b>                                                                                                                 | 0,75l | <b>9,90 €</b>  | (13,20 €/l) |
| Schaumwein rosé halbtrocken                                                                                                                              | 6 er  | <b>9,30 €</b>  | (12,40 €/l) |
| Intensiver Duft nach Johannisbeere und Himbeere, süffig, prickelnd.                                                                                      |       |                |             |

|                                                                                                                    |                               |               |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------|-------------|
| <b>Weingut Familie Mayrhofer, Burgenland</b>                                                                       | <b>Österreich, Burgenland</b> |               |             |
| <b>Domaine Mayrhofer, Zweigelt 2018 Qualitätswein</b>                                                              | 0,75l                         | <b>8,50 €</b> | (11,33 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                    | 6 er                          | <b>7,90 €</b> | (10,53 €/l) |
| Kirschenbukett mit zarter Würze, ansprechend und offen, herrlich kräftig.                                          |                               |               |             |
| <b>Von Da - Blaufränkisch Hochäcker 2019 Qualitätswein</b>                                                         | 0,75l                         | <b>9,90 €</b> | (13,20 €/l) |
| Rotwein feinherb                                                                                                   | 6 er                          | <b>9,70 €</b> | (12,93 €/l) |
| Dunkles Bordeauxrot, Brombeeren und Schwarzkirschen mit würziger Note, sehr ausgewogen, kompakt mit gutem Schmelz. |                               |               |             |
| <b>Pinot Noir 2015 Qualitätswein</b>                                                                               | 0,75l                         | <b>9,90 €</b> | (13,20 €/l) |
| Rotwein trocken                                                                                                    | 6 er                          | <b>9,50 €</b> | (12,67 €/l) |
| Feinfruchtig, nach feinen Kräutern, beerige, saftige Frucht.                                                       |                               |               |             |

**Johannes 2015 Qualitätswein**

Rotwein trocken

0,75l **14,90 €** (19,87 €/l)6 er **14,50 €** (19,33 €/l)

Cuvee`aus Blaufränsich, Zweigelt, Merlot u. Cabernet Sauvignon.

Einnehmende Aromatik, Waldbeeren, Melange aus Kakao, Schoko, Vanille,

**mayred 2017 Qualitätswein**

Rotwein trocken

0,75l **14,90 €** (19,87 €/l)6 er **14,50 €** (19,33 €/l)

Merlot und Cabernet Sauvignon, tiefes Rubingranat mit schwarzem Ton. Feine

Schokonote, Vanille und Dörripflaume mit zarten Gewürzanklängen.

**Von Dort - Portwein Blaufränkisch 2019 Süßwein**

Portwein süß

0,75l **23,90 €** (31,87 €/l)6 er **22,90 €** (30,53 €/l)

Reiche, kandierte Beerenfrucht, karamellige Note mit harmonischer Struktur.

Feiner Schmelz und eine dezente Süße sorgen für spannende Genussmomente.

**Azienda Agricola Zof, Friaul**

Italien, Friaul

**Pinot Grigio 2022 D.O.C.**

Weißwein trocken

0,75l **9,50 €** (12,67 €/l)6 er **9,90 €** (13,20 €/l)

Duftendes Bukett, dezent am Gaumen - ein Klassiker. Eine Berühmtheit aus

Danieles Keller.

**Friulano 2023 D.O.C.**

Weißwein trocken

0,75l **10,50 €** (14,00 €/l)6 er **9,90 €** (13,20 €/l)

Ein wunderbar fruchtiger Weißwein mit vollem Bukett.

**Ribolla Gialla 2023 D.O.C.**

Weißwein trocken

0,75l **11,50 €** (15,33 €/l)6 er **10,90 €** (14,53 €/l)

Die gelbe Kugel - ein sehr weich und kräftiger Weißwein, mineralische Note.

**Verduzzo Süßwein 2018 D.O.C.**

Weißwein süß

0,5l **11,90 €** (23,80 €/l)6 er **9,50 €** (19,00 €/l)

Ein kräftiger Desertwein, beerig süß trotzdem sehr elegant.

**Sonata 2020 D.O.C.**

Weißwein trocken

0,75l **15,90 €** (21,20 €/l)6 er **14,90 €** (19,87 €/l)

Cuvee aus Sauvignon Blanc und Chardonnay im Barrique.

**Bianco - Bag in Box als 5 liter Behälter I.G.T.**

Weißwein trocken

5l **24,90 €** (4,98 €/l)

Wieder richtig toll, der junge Bianco frisch, trocken, elegant. Ein schöner Wein für ein lockeres Fest.

**Merlot San Michele 2022 DOC**

Rotwein trocken

0,75l **9,00 €** (12,00 €/l)6 er **8,50 €** (11,33 €/l)

Harmonischer, leichter Merlot, wunderbarer Essensbegleiter.

**Refosco 2019 D.O.C.**

Rotwein trocken

0,75l **10,90 €** (14,53 €/l)6 er **9,90 €** (13,20 €/l)

Autochtone Rebsorte aus dem Friaul. Schön gereift, typische Frucht, weich am Gaumen

**Cabernet Franc 2020 D.O.C.**

Rotwein trocken

Schön gehaltvoller Rotwein sehr kräftige Tannine.

0,75l **10,90 €** (14,53 €/l)6 er **9,90 €** (13,20 €/l)**Vá Pensiero Cuvee 2021 D.O.C.**

Rotwein trocken

Kräftig, voller Rotwein aus Merlot und Schioppettino, weich im Ausklang.

0,75l **14,90 €** (19,87 €/l)6 er **14,50 €** (19,33 €/l)**Ribolla Gialla Spumante brut D.O.C.**

Schaumwein trocken

Goldgelb, wunderbar weicher Schaumwein mit eleganter Perlage. Ein Traum.

0,75l **14,50 €** (19,33 €/l)6 er **13,90 €** (18,53 €/l)**La Farra de Veneto**

Italien, Conegliano

**Prosecco Frizzante La Farra D.O.C.**

Frizzante trocken

Strohgelbe Farbe mit feiner Perlage, erfrischend, blumig, zart. Florale und fruchtige Note. Beeindruckende Eleganz und Finesse

0,75l **8,90 €** (11,87 €/l)6 er **8,30 €** (11,07 €/l)**Prosecco Superiore Extra Dry D.O.C.G.**

Sekt herb

Sehr eleganter Sekt aus der Prosecco Traube, herrlich trocken feine Perlage, wunderbar prickelnd.

0,75l **14,90 €** (19,87 €/l)6 er **14,50 €** (19,33 €/l)**Vino DOC Treviso Rose Brut D.O.C.**

Schaumwein rosé herb

Schön trocken, elegante Perlage, feine Fruchtnote, toller Sekt.

0,75l **12,50 €** (16,67 €/l)6 er **11,90 €** (15,87 €/l)**Weinbau Ernst Triebaumer, Burgenland**

Österreich, Burgenland

**Ruster Ausbruch (Desertwein-Süßwein) 1995**

Weißwein süß

Rarität! Feinwürziger Fruchtduft kontrastiert den mächtigen Alkohol, am Gaumen Fruchtschmelz mit langem, interessantem Nachhall.

0,5l **49,00 €** (98,00 €/l)**Terre die Campo Sasso aus Sizilien**

Italien, Sizilien

**Nero D Ávola Sicilia Terre Siciliane I.G.T.**

Rotwein trocken

Herber Rotwein, kraftvoller Italiener, man schmeckt die volle Sonne.

0,75l **8,20 €** (10,93 €/l)6 er **7,90 €** (10,53 €/l)**Salento Rosso Puglia Terre di Campo Sasso I.G.T.**

Rotwein trocken

Negroamaro und Primitivo. Tiefe Fruchtigkeit, glänzt durch Eleganz man, trinkt den Süden.

0,75l **9,50 €** (12,67 €/l)6 er **8,90 €** (11,87 €/l)**Apassimento - Primitivo 2022 IGT**

Rotwein feinherb

Intensives Bukett nach Brombeeren und reifen Kirschen, zarte Noten von Schokolade und Vanille, rund und weich, Barriqueausbau

0,75l **11,90 €** (15,87 €/l)6 er **11,50 €** (15,33 €/l)

**Primitivo di Manduria 2022 D.O.C.**

Rotwein trocken

Primitivo aus 50 Jahre alten Weinbergen, kraftvoller Rotwein, man trinkt italienische Sonne.

0,75l **13,90 €** (18,53 €/l)6 er **13,50 €** (18,00 €/l)**Tenuta Roveglia**

Italien, Lugana

**Lugana 'Limne' 2022 D.O.C.**

Weißwein mild

Aus der ursprünglichen "Premier Cru" Zone, garantiert echten Lugana. Herrlich milder Weißwein, voll, fruchtig, saftig, einzigartig.

0,75l **16,50 €** (22,00 €/l)6 er **15,70 €** (20,93 €/l)**Conde de Alicante**

Spanien, Alicante

**Monastrell Semidulce D.O.**

Rotwein halbtrocken

Kräftig aber weich, schöner voller Rotwein.

0,75l **7,50 €** (10,00 €/l)6 er **7,20 €** (9,60 €/l)**Tempranillo trocken D.O.**

Rotwein trocken

Tempranillo de Alicante - Reserva trocken.

0,75l **7,50 €** (10,00 €/l)6 er **7,20 €** (9,60 €/l)**Crianza Cuvee D.O.**

Rotwein trocken

Monastrell, Tempranillo, Cabernet-Sauvignon und Merlot sind optimal, verbunden zu einem hervorragenden kräftigen Wein mit schöner Frucht.

0,75l **8,30 €** (11,07 €/l)6 er **7,90 €** (10,53 €/l)**Castroviejo Rioja**

Spanien, Rioja

**Crianza Rioja D.O.C.**

Rotwein trocken

Garnacha und Tempranillo von geschliffener Eleganz, in französischer und amerikanischer Eiche gereift

0,75l **9,20 €** (12,27 €/l)6 er **8,90 €** (11,87 €/l)**Bodegas Olvena**

Spanien, Somontano

**Joven Somontano 2014 D.O.**

Rotwein trocken

Tempranillo und Merlot vorsichtig dosiertes Barrique, volle Harmonie.

0,75l **7,90 €** (10,53 €/l)6 er **7,50 €** (10,00 €/l)**Chateaux Brethous - Côtes de Bordeaux**

Frankreich, Bordeaux

**Bordeaux 2008 A.C.**

Rotwein trocken

Klasse Bordeaux mit hohem Potential.

0,75l **18,90 €** (25,20 €/l)6 er **15,90 €** (21,20 €/l)**Chateaux Brethous 1998 A.C.**

Rotwein trocken

Raritäten erstklassiger Jahrgänge.

0,75l **19,90 €** (26,53 €/l)**18,90 €** (25,20 €/l)

**Bordeaux 2003 A.C.**

Rotwein trocken

Toller Jahrgang dieses Weines - schon sehr harmonisch, trinkreif. Preis in der original Bordeaux Holzkiste.

0,75l **21,90 €** (29,20 €/l)6 er **19,90 €** (26,53 €/l)**Bordeaux 2000 A.C.**

Rotwein trocken

Spitzenwein zur Jahrtausendwende - ein Trinkgenuss. Preis in der original Bordeaux Holzkiste.

0,75l **21,90 €** (29,20 €/l)6 er **19,90 €** (26,53 €/l)**Bordeaux Cuvee Prestige 2005 A.C.**

Rotwein trocken

Würzig, kräftiger Rotwein im Barrique ausgebaut, sanfte Struktur. Duft nach Cassis.

0,75l **22,90 €** (30,53 €/l)**Bordeaux Cuvee Prestige 2006 A.C.**

Rotwein trocken

In schöner Holzkiste.

1,5l **59,00 €** (39,33 €/l)**Bordeaux 1999 A.C.**

Rotwein trocken

In schöner Holzkiste.

1,5l **59,00 €** (39,33 €/l)**Distilleria Fratelli Pisoni - Pergolese**

Italien, Trentino

**Zitronenlikör auf Grappabasis**

Spirituosen

Angenehme Süsse, passt hervorragend zu Prosecco, angesetzt mit vollreifen Zitronen.

0,75l **28,00 €** (37,33 €/l)**Grappa die Moscato**

Spirituosen

Herrlich mild, dieser Tresterbrand.

0,75l **45,00 €** (60,00 €/l)**Grappa di Traminer**

Spirituosen

Schön kräftiger Traminer, feiner Duft elegant und Opulent.

0,75l **58,00 €** (77,33 €/l)**Bodegas d. Mateos SL**

Spanien, Rioja

**LETARGO Crianza 2020 D.O.C.**

Rotwein trocken

Rioja-typisch, sehr fruchtbetont, mit weichem Tanin, wunderbarer Trinkfluss

0,75l **12,50 €** (16,67 €/l)6 er **11,90 €** (15,87 €/l)**Bodegas Muga**

Spanien, Rioja

**Reserva Rioja 2019 D.O.Ca.**

Rotwein trocken

Kräftige Reserva aus Temparnillo, Garnacha, Mazuelo+ Graciano klassischer Wein von Weltruf.

0,75l **32,00 €** (42,67 €/l)6 er **28,90 €** (38,53 €/l)**Terrescure, Governo all uso Toscano**

Italien, Toscana

**NEROPECE Governo all uso Toscano 2020 I.G.T.**

Rotwein trocken

0,75l **15,50 €** (20,67 €/l)6 er **14,90 €** (19,87 €/l)

2fache Gährung nach "Governo all uso toscano" Methode, hochreife Früchte, extraktreiche Restsüße bei milder Säure.

**Vina ALCANTA, Alicante****Spanien, Alicante****BLANCO SEMIDULCE 2023 D.O.**

Weißwein halbtrocken

0,75l **7,50 €** (10,00 €/l)6 er **6,90 €** (9,20 €/l)

Leichter, fruchtiger Weißwein-Cuvee, buttrig duftend, samtig am Gaumen, feine Restsüße.

**Bodegas Añadas S. A. , Carretera de Aguarón****Spanien, Cariñena (Zaragoza)****Care - Garnacha Nativa 2022 D.O.**

Rotwein trocken

0,75l **11,40 €** (15,20 €/l)6 er **10,90 €** (14,53 €/l)

Klare, kräftige Aromen von reifen roten und schwarzen Früchten wie Kirsche und Himbeere mit Kakao und Kaffeebohnennoten. Alte Rebstöcke, wenig Tannine.

**La Madre****Spanien, Katalonien****La Madre Red Vermouth**

Spirituosen lieblich

0,75l **14,90 €** (19,87 €/l)

6 er

Aromen von Zitrusfruchtschale, dunklen Früchten und subtilen Kräuternoten, insbesondere Wermut, Lavendel und Rosmarin im Bouquet bereit. Am Gaumen

**La Madre White Vermouth**

Spirituosen lieblich

0,75l **14,90 €** (19,87 €/l)

6 er

Hergestellt aus den edlen Rebsorten Garnacha und Viura, verführt der La Madre White Dry Vermouth mit fruchtigen Aromen und hebt sich perfekt aus der

**La Madre Rose Vermouth**

Spirituosen lieblich

0,75l **14,90 €** (19,87 €/l)

6 er

Aroma von Erdbeere und verführerischen Lakritz, Zitronenschale und Zimt. Am Gaumen anfänglich süß mit Anis und Erdbeere, die Süße verliert sich und bietet